
1 

 

                               OLOMOUCKÁ  KRAJSKÁ  ORGANIZACE  ČUS 
                                                                          Na střelnici 1337/41 , Olomouc 

 

                                                                           ZÁPIS č. 14 

                            ze zasedání Krajské rady OLKO ČUS, konané dne 19.6.2023 v Olomouci. 

 

Přítomni:   O.KADĚRKA, L.ŽÁK, J.ODSTRČILÍK, J.KALINA, J.NOVÁK, D.DOČKAL 

Omluveni: V.MACHARÁČEK, J.TRUNDA, B.KRÁTKÝ, B.VYKOUPIL, D.ALEŠ 

Hosté:        I.KUBA 

 

Zasedání zahájil v 11,00 hod. sekretář OLKO ČUS p. Ivo Kuba 

 
 

Program:  1.  Kontrola a schválení zápisu KR OLKO ČUS č.13 ze dne 17.4.2023      
                 2.  Kontrola plnění úkolů a usnesení z minulých schůzí KR OLKO ČUS                                                
                 3.  Hodnocení průběhu 22.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            
                 4.  Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2023                                                                                                       
                 5.  Jmenování delegáta na 41.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     
                 6.  Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2023                                                                                                              
                 7.  Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2023                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                 8.  Aktuální informace členů KR                                                                                                                               
                 9.  Různé 
               10.  Závěr 
 

K bodům č.4, 7 a různé byly připraveny písemné materiály. Program zasedání byl schválen. 

 

Ad 1: Kontrola a schválení zápisu KR OLKO ČUS č.13 ze dne 17.4.2023         

Zápisy byly bez doplňků a připomínek schválen. 

 

Ad 2: Kontrola plnění úkolů a usnesení 

Usnesení č.41 –  (hospodaření OLKO ČUS za 1-3/2023)                                                                  - splněno 

Usnesení č.42 –  (Interní grant OLKO ČUS 2023)                                                                             - splněno 

 

Ad.3: Hodnocení průběhu 22.VH OLKO ČUS                                                                                                                                                                                                            

Hodnocení průběhu 22.VH OLKO ČUS, která proběhla dne 15.5.2023, provedl sekretář OLKO ČUS  

p. Kuba a konstatoval, že VH proběhla hladce a vše bylo organizačně v pořádku včetně podkladových 

materiálů.  

 

Ad 4: Hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2023                                                                                                                                                                                                                                                                 
K tomuto bodu jednání byly předloženy písemné materiály – hospodaření kanceláře OLKO ČUS a 

hospodaření sdružených krajských sportovních svazů OLKO ČUS. Hospodářský výsledek kanceláře OLKO 

ČUS za 1-5/2023 činní + 378 382,-Kč a hospodářský výsledek sdružených krajských sportovních svazů 

OLKO ČUS za 1-5/2023 činní – 242 838,-Kč. 

 

Usnesení č.43:  KR OLKO ČUS schvaluje hospodaření OLKO ČUS za 1-5/2023 a současně   

                           bere na vědomí hospodaření krajských sportovních svazů za 1-5/2023.  

 

 

Ad 5: Jmenování delegáta na 41.VH ČUS                                                                                                                                                                                                     

Místopředseda OLKO ČUS p. Jaroslav Novák, navrhl jako delegáta na 41.VH ČUS za OLKO ČUS p. Ivo 

Kubu. KR OLKO ČUS s návrhem souhlasí.  

 

 

 



2 

 

Ad.6: Informace o čerpání Interního grantu OLKO ČUS 2023                                                                                                                

Místopředseda OLKO ČUS p. Kaděrka informoval o třech došlých žádostech, které posoudila příslušná 

komise. Komise pro posuzování žádostí o finanční prostředky z Interního grantu OLKO ČUS doporučuje ke 

schválení následující žádosti: 

 

Sportovní svaz                      finanční částka v Kč                   pro                 proti             schváleno 

Gymnastika                                      6 000,-                                   6                       0                    ano  

Cyklistika                                       12 000,-                                   6                       0                    ano  

Florbal                                            12 000,-                                   6                       0                    ano  

 

 

Usnesení č.44: KR OLKO ČUS schvaluje přidělení finančních prostředků z Interního grantu   

                         OLKO ČUS pro výše uvedené svazy. 

 

Ad.7: Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2023                                                                                                                                                                                              

KR OLKO ČUS byl předložen písemný materiál „Návrh plánu jednání OLKO ČUS na 2.pololetí 2023“. KR 

OLKO ČUS s předloženým materiálem souhlasí. 

 

Ad.8: Aktuální informace členů KR        

 

p.Kuba 

Informoval KR OLKO ČUS o své účasti na semináři referentů a asistentů krajských SCS dne 20.4.2023  

v Praze a dále informoval své účasti na poradě ekonomů OS a KO ČUS, která proběhne dne 20.6.2023 

v Praze 

 

p.Kalina 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH OS ČUS Jeseník, která proběhla dne 7.6.2023 v Jeseníku. 

Dále informoval o konání mezinárodních závodů v cyklistice Závod Míru cyklistů do 23 roků, které se konaly 

ve dnech 8.-11.6.2023. 

 

p.Odstrčilík 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH RS ČUS Olomouc, která proběhne 22.6.2023 v Olomouci. 

 

p.Dočkal 

Informoval KR OLKO ČUS o konání Valné hromady Krajského atletického svazu Olomouc, která proběhla 

dne 10.5.2023. Dále informoval o atletických akcích v Olomouckém kraji – MČR ve víceboji v Přerově 

konané ve dnech 2.-4.6.2023 a MČR družstev dorostenců, které proběhne v Olomouci dne 24.9.2023. 

 

p.Kaděrka 
Informoval KR OLKO ČUS o konání Konference Svazu lyžařů České republiky, která proběhla dne 

13.5.2023 a která mimo jiné schválila i nové stanovy Svazu lyžařů České republiky. Dále informoval o tom, 

že v rámci těchto nových stanov bude ustaven i Krajský svaz lyžování Olomouckého kraje s právní osobností.  

 

p.Žák 

Informoval KR OLKO ČUS o konání VH OS ČUS Šumperk, která proběhla dne 24.5.2023 v Šumperku. Dále 

informoval o končících jarních soutěžích ve fotbale na úrovni jak kraje, tak i okresů. 

 

p.Novák 

Informoval KR OLKO ČUS o výběru sportovců do „Talentované mládeže OLKO ČUS 2023“, dle 

obdržených žádostí. V současné době jsou již vybraným sportovcům předávány Smlouvy k podpisu z jejich 

strany k čerpání finančních prostředků. 

 

 

 

 



3 

 

Ad.9: Různé 

 

p.Odstrčilík 

Předložil KR OLKO ČUS návrh, aby rozdělení finančních prostředků na OS a RS ČUS Olomouckého kraje z 

prostředků Olomouckého kraje na provoz a údržbu sportovních a tělovýchovných zařízení v Olomouckém 

kraji v roce 2024 bylo provedeno dle schválené metody, to znamená, že bude proveden výpočet s využitím 

údajů nákladů provozu a údržby sportovních zařízení vložených SK/TJ do Informačního sytému ČUS a 

ověřovaných OS ČUS za rok 2022 ke dni 30.9.2023. Metoda byla schválena KR OLKO ČUS dne 18.4.2018 

usnesením č.22. KR OLKO ČUS s návrhem souhlasí. 

 

p.Kuba 
Předložil KR OLKO ČUS k projednání Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok 2022 dle zákona.  

 

Usnesení č.45:   KR OLKO ČUS schvaluje předloženou Hodnotící výroční zprávu OLKO ČUS za rok   

                           2022 a souhlasí s jejím zveřejněním na internetových stránkách OLKO ČUS.  

 

 

 

Ad.10: Závěr 

 

p.Kuba 

Poděkoval všem přítomným za účast s tím, že příští řádná KR OLKO ČUS se koná dne 18.9.2023 

v Olomouci. 

 

 Zasedání KR OLKO ČUS bylo ukončeno ve 13,00 hod. 

 Zapsal : Ivo Kuba 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                       
                  


